
1 

                     ОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
        РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

           пятый созыв — заседание шестьдесят третье 
             

РЕШЕНИЕ 
                                                                     

 
  от  27 июня 2017 года           пос. им 2-й Пятилетки                           № 200                                                                               
 
  

О внесении изменений в решение Озерского сельского Совета народных 
депутатов № 172 от 26.12.2016 года «О бюджете сельского поселения на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
       

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Озерского 
сельского Совета народных депутатов № 172 от 26.12.2016г. «О бюджете 
сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и 
заключение, представленные главой сельсовета Ю.В.Кабановым, в 
соответствии  со статьей 20 Устава Озерского сельского Совета народных 
депутатов и, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 
экономике, социальным вопросам и налогообложению, 

 
                    Озерский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  
 
1. Внести в решение Озерского сельского Совета народных депутатов от 
28.12.2016 года № 172 «О бюджете сельского поселения на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 
 в пункте 1 цифру «4423,5» заменить цифрой «4698,5» 
цифру «405,4»  заменить цифрой «680,4» 
цифру «2,1» заменить «277,1» 
в пункте 2 цифру «5034,7» заменить цифрой «5309,72» 
 

2)приложение 4 изложить в следующей редакции: 
          
 



2 

 



3 

Приложение 4 
к решению Озерского сельского Совета народных депутатов 

 «О бюджете сельского поселения на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 26.12.2016 г.  №172 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2017 
год 

    тыс. рублей 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

       
Всего расходов      5309,7 
Администрация Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района  

846     5309,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ  846 01 00   2904,8 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

846 01 04   1 900,0 
 

Обеспечение деятельности 
главы муниципального 
образования 

846 01 04 99 0 00 80000   539,6 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы органа 
местного самоуправления 

846 01 04 99 0 00 81000  539,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

846 01 04 99 0 00 81000 120  539,6 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления  

846 01 04 99 1 00 80000   1360,4 

Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата 
органа местного самоуправления 

846 01 04 99 1 00 82000  1360,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

846 01 04 99 1 00 82000 120 988,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 846 01 04 99 1 00 82000 240 185,0 



4 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

государственных 
(муниципальных) нужд  
Иные межбюджетные трансферты  846 01 04 99 1 00 82000 540  153,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей  846 01 04 99 1 00 82000 850  34,0 

Резервные фонды  846 01 11   12,0 
Резервные фонды органов 
местного самоуправления  846 01 11 99 1 00 98000   12,0 

Резервный фонд администрации 
сельсовета  846 01 11 99 1 00 98100   12,0 

Резервные средства  846 01 11 99 1 00 98100  870  12,0 
Другие общегосударственные 
вопросы  846 01 13   992,8 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Озерского сельсовета 
Рассказовского района и 
противодействие преступности" 
на 2014-2020 гг 

846 01 13 05 0 00 00000   179,4 

Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Озерском сельсовете 
Рассказовского района"  

846 01 13 05 1 00 00000  1,0 

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
деятельности и профилактики 
правонарушений" 

846 01 13 05 1 01 00000  1,0 

Реализация мероприятий 
подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности в 
Озерском сельсовете 
Рассказовского района"  

846 01 13 05 1 01 95110  1,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

846 01 13 05 1 01 95110 240 1,0 

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму на 
территории Озерского сельсовета"   

846 01 13 05 2 00 00000  178,4 

Основное мероприятие 
"Предупреждение 846 01 13 05 2 01 00000  178,4 



5 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(профилактика) терроризма и 
экстремизма" 
Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений  
 

846 01 13 05 2 01 95120  178,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)нужд 
 
Подпрограмма «Материально-
техническое обеспечение 
деятельности администрации 
Озерского сельсовета» на 2016-
2020г. 
 
Основное мероприятие 
«Обеспечение высокого качества и 
своевременного предоставления 
услуг по обслуживанию 
администрации сельсовета» 
 
Реализация мероприятий по 
обеспечению высокого качества и 
своевременного предоставления 
услуг по обслуживанию 
администрации сельсовета» 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг 
для муниципальных нужд 
 

846 
 
 
 
 
 
846 
 
 
 
 
 
 
846 
 
 
 
 
 
846 

 
 
 
 
 
 
 
846 

01 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 
 

01 

13 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
 
 
 
13 

05 2 01 95120 
 
 
 
 
 
04 2 00 00000  
 
 
 
 
 
 
04 2 01 00000 
 
 
 
 
 
04 2 01 95280  
 
 
 
 
 
 
 
04 2 01 95280  

240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
240 

178,4 
 
 
 
 

797,6 
 
 
 
 
 
 

797,6 
 
 
 
 

797,6 
 
 
 
 
 
 

 
797,6 

Муниципальная программа 
"Развитие институтов 
гражданского общества 
Озерского сельсовета 
Рассказовского района 

846 01 13 06 0 00 00000  15,8 

Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов РФ в соответствии с п1 
ст4 Федерального закона от 15 
ноября 1997 года №143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 

846 01 13 06 0 00 5930  2,1 



6 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

полномочий РФ на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 
Осуществление переданных 
государственных полномочий 
органам местного самоуправления 
Тамбовской области в соответствии 
с Законом Тамбовской области "О 
наделении администраций 
городских и сельских поселений о 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния» 

846 01 13 06 0 00 59310  2,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 
 

846 01 13 06 0 00 59310 240 2,1 

Основное мероприятие  
«Проведение праздничных 
мероприятий» 

846 01 13 06 0 10 95320  13,7 

Расходы на проведение 
мероприятий, посвященных 
празднованию дней исторического и 
культурного наследия на территории 
Озерского сельсовета  

846 01 13 06 0 10 95320  13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

846 01 13 06 0 10 95320 240 13,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  846 02 00   62,2 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  846 02 03   62,2 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности 
населения Озерского сельсовета 
Рассказовского района и 
противодействие преступности" 
на 2014-2020 гг 
 

846 02 03 05 0 00 00000   62,2 

Подпрограмма "Подготовка 
граждан к военной службе в 
Озерском сельсовете 
Рассказовского района"  

846 02 03 05 3 00 00000   62,2 

Основное мероприятие 846 02 03 05 3 01 00000  62,2 



7 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

"Полномочия по осуществлению 
первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 
Реализация мероприятий по 
осуществлению первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты  

846 02 03 05 3 01 51180  62,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов  

846 02 03 05 3 01 51180 120 59,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 02 03 05 3 01 51180 240 2,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

846 03 00   1,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности  

846 03 14   1,0 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций,  расположенных на 
территории Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района» на 2015-2020 годы 

 846 03 14 08 0 00 00000  1,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые в связи с передачей 
полномочий по решению 
вопросов создания резервов 
финансовых и материальных 
ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
накопления, хранения, 
использования в целях 
гражданской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, медицинских 

846 03 14 08 0 00 95240   1,0 



8 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

и иных средств 
Иные межбюджетные трансферты  846 03 14 08 0 00 95240 540 1,0 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА  846 04 00   428,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)  846 04 09      426,6 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства 
Озерского сельсовета 
Рассказовского района » на 
2014-2020 годы  

846 04 09 03 0 00 00000   426,6 

Подпрограмма 
«Совершенствование и развитие 
сети автомобильных дорог 
Озерского сельсовета»  

846 04 09 03 1 00 00000   426,6 

Основное мероприятие 
«Содержание автомобильных 
дорог» 

846 04 09 03 1 01 00000  426,6 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения 

846 04 09 03 1 01 95130   426,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 04 09 03 1 01 95130  240 426,6 

Другие вопросы в области 
национальной экономики  846 04 12   2,0 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Озерского сельсовета 
Рассказовского района» на 
2014-2020 годы  

846 04 12 04 0 00 00000   1,0 

Подпрограмма «Развитие малого 
и среднего предпринимательства 
на территории Озерского 
сельсовета»  

846 04 12 04 1 00 00000   1,0 

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» 

846 04 12 04 1 01 00000  1,0 

Реализация мероприятий по 846 04 12 04 1 01 95140   1,0 



9 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

развитию малого и среднего 
предпринимательства 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 04 12 04 1 01 95140 240 1,0 

Непрограммные расходы  846 04 12 99 0 00 00000   1,0 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые в связи с передачей 
полномочий по осуществлению 
муниципального земельного 
контроля за использованием 
земель в отношении юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей  

846 04 12 99 4 00 95250   0,5 

Иные межбюджетные трансферты  846 04 12 99 4 00 95250  540 0,5 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые в связи с передачей 
полномочий по осуществлению 
градостроительной деятельности 

846 04 12 99 4 00 95300   0,5 

Иные межбюджетные трансферты 846 04 12 99 4 00 95300  540 0,5 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  

846 05 00   1246,6 

Коммунальное хозяйство  846 05 02   214,5 
Муниципальная программа 
«Обеспечение коммунальными 
услугами населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района» на 2014-2020 годы  

846 05 02 01 0 00 00000   214,5 

Подпрограмма «Развитие 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в Озерском 
сельсовете»  

846 05 02 01 1 00 00000   214,5 

Основное мероприятие 
«Текущий ремонт водонапорных 
башен и артезианских 
скважин» 

846 05 02 01 1 01 00000   214,5 

Реализация мероприятий  в сфере 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в Озерском 
сельсовете 

846 05 02 01 1 01 95150  214,5 

Иные закупки товаров, работ и 846 05 02 01 1 01 95150  240 214,5 



10 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 
Благоустройство  846 05 03   1032,1 

 
Муниципальная программа 
«Обеспечение коммунальными 
услугами населения Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района» на 2014-2020 годы  

846 05 03 01 0 00 00000   662,4 

Подпрограмма 
"Реформирование жилищно-
коммунального хозяйства 
Озерского сельсовета 
Рассказовского района" 

846 05 03 01 2 00 00000   662,4 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по 
благоустройству территории 
сельского поселения» 

846 05 03 01 2 01 00000  662,4 

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территории 
Озерского сельсовета 

846 05 03 01 2 01 95161  662,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 05 03 01 2 01 95161 240 662,4 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение эффективности на 
территории Озерского 
сельсовета» 

846 05 03 09 1 01 00000  94,7 

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
эффективности на территории 
Озерского сельсовета 

846 05 03 09 1 01 95290  94,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 05 03 09 101 95290 240 94,7 

 
Реализация проекта «Народная 
инициатива» 

846 05 03 99 2 00 N0070  275.00 



11 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

846 05 03 99 2 00 N0070 240 275.00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ  846 06 00   30,0 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  846 06 05   30,0 

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Озерского сельсовета 
Рассказовского района» на 
2014-2020 годы  

846 06 05 02 0 00 00000  30,0 

Основное мероприятие «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов» 

846 06 05 02 0 01 00000  30,0 

Реализация мероприятий по 
охране окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов 

846 06 05 02 0 01 V8230  30,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

846 06 05 02 0 01 V8230 240 30,0 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ  846 08 00   636,5 

Культура  846 08 01   636,5 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры Озерского 
сельсовета Рассказовского 
района» на 2015-2020 годы 

846 08 01 07 0 00 00000  636,5 

Подпрограмма «Организация 
культурно-досугового 
обслуживания населения 
Озерского сельсовета 
Рассказовского района»  

846 08 01 07 1 00 00000  514,4 

Основное мероприятие 
«Организация культурно- 846 08 01 01 1 01 00000  514,4 



12 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

досугового обслуживания 
населения»  
Обеспечение деятельности 
культурно-досуговых центров, 
действующих на территории 
сельского поселения 

846 08 01 07 1 01 95260  514,4 

Иные межбюджетные трансферты 846 08 01 07 1 01 95260 540 514,4 
Подпрограмма «Организация 
библиотечного обслуживания 
населения Озерского сельсовета 
Рассказовского района» 

846 08 01 07 2 00 00000  122,1 

Основное мероприятие 
«Развитие библиотечного дела»  846 08 01 07 2 01 00000  122,1 

Обеспечение деятельности 
библиотек, действующих на 
территории сельского поселения 

846 08 01 07 2 01 95270  122,1 

Иные межбюджетные трансферты 846 08 01 07 2 01 95270 540 122,1 
 

 



13 

2) приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 
 

 Приложение 6 
к решению Озерского сельского Совета народных депутатов 

 «О бюджете сельского поселения на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов» от 26.12.2016 г. №172 

 
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Озерского сельсовета Рассказовского района Тамбовской области и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2017 год  

 
тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
      
ВСЕГО РАСХОДОВ    

5309,7 
Программные расходы   3121,7 
Муниципальная программа 
«Обеспечение   коммунальными 
услугами населения Озерского 
сельсовета Рассказовского района» на 
2014-2020 годы 

    01 0 00 00000  

876,9 

 Подпрограмма «Развитие 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в Озерском 
сельсовете Рассказовского района» 

    01 1 00 00000  

214,5 

Реализация мероприятий в сфере 
водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод в Озерском 
сельсовете 

01 1 01 95150  214,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 1 01 95150 240 214,5 

Подпрограмма "Реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района" 

01 2 00 00000  662,4 

Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия по благоустройству" на 
территории Озерского сельсовета 

01 2 0100000  662,4 

Реализация мероприятий в сфере 
благоустройства территории Озерского 
сельсовета 

01 2 01 95161  662,4 



14 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

01 2 01 95161 240 662,4 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района» на 2014-2020 годы 

02 0 00 00000  30,0 

Основное мероприятие "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов" 

    02 0 01 00000  30,0 

Реализация мероприятий  по охране 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 

     02 0 01 V8230  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 0 01 V8230  240 30,0 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы и дорожного 
хозяйства Озерского сельсовета 
Рассказовского района» на 2014-2020 
годы 

03 0 00 00000  426,6 

Подпрограмма «Совершенствование и 
развитие сети автомобильных дорог 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района» 

03 1 00 00000  426,6 

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог" 

03 1 01 00000   426,6 

Содержание  автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

03 1 01 95130  426,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

03 1 01 95130 240 426,6 

Муниципальная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика Озерского 
сельсовета» на 2014-2020 годы 

04 0 00 00000  1,0 

 Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства  на 
территории Озерском сельсовета" 

     04 1 00 00000  1,0 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по развитию малого и 
среднего предпринимательства" 

04 1 0100000  1,0 



15 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Реализация мероприятий по развитию 
малого и среднего предпринимательства 

04 1 01 95140  1,0 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

04 1 01 95140 240 1,0 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопасности населения 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района и противодействие 
преступности" на 2014-2020 гг 

04 0 00 00000  797,6 

Подпрограмма «Материально-
техническое обеспечение деятельности 
администрации Озерского сельсовета» 
на 2016-2020г. 
 

04 2 01 95280  797,6 

Основное мероприятие «Обеспечение 
высокого качества и своевременного 
предоставления услуг по обслуживанию 
администрации сельсовета» 
 

04 2 01 95280  797,6 

Реализация мероприятий по обеспечению 
высокого качества и своевременного 
предоставления услуг по обслуживанию 
администрации сельсовета» 
 

04 2 01 95280  797,6 

Иные закупки товаров ,работ и услуг 
для муниципальных нужд 

04 2 01 95280 240 797,6 

 
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района и противодействие 
преступности» на 201-2020 гг 

    
   
   05 0 00 00000 

  
  

241,6 

 
 Подпрограмма "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Озерском сельсовете 
Рассказовского района"  

 
  05 1 00 00000 

  
1,0 

Основное мероприятие "Создание 
условий для деятельности и 
профилактики правонарушений" 

     05 1 01 00000  1,0 



16 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
реализация мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Озерском 
сельсовете Рассказовского района"  

05 1 01 95110  1,0 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

05 1 01 95110 240 1,0 

 Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму на территории 
Озерского сельсовета"   

05 2 00 00000  178,4 

Основное мероприятие 
"Предупреждение (профилактика) 
терроризма и экстремизма" 

05 2 0100000  178,4 

Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений  

05 2 01 95120  178,4 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

05 2 01 95120 240 178,4 

 Подпрограмма "Подготовка граждан к 
военной службе в Озерском сельсовете 
Рассказовского района"  

05 3 00 00000  62,2 

Основное мероприятие "Полномочия по 
осуществлению первичного воинского 
учета на территории, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

05 3 01 00000   62,2 

Реализация мероприятий по 
осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

05 3 01 5118  62,2 

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных)  
органов 

05 3 01 5118 120 59,5 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

05 3 01 5118 240 2,7 

Муниципальная программа "Развитие 
институтов гражданского общества 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района" 

06 0 0 000000  15,8 



17 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов РФ в 
соответствии с п1 ст4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий РФ 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

     06 0 00 59300  2,1 

 Осуществление переданных 
государственных полномочий органам 
местного самоуправления Тамбовской 
области в соответствии с Законом 
Тамбовской области "О наделении 
администраций городских и сельских 
поселений по государственной регистрации 
актов гражданского состояния"  

06 0 0059310  2,1 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

06 0 0059310 240 2,1 

Основное мероприятие  
«Проведение праздничных мероприятий» 06 0 10 95320  13,7 
Расходы на проведение мероприятий, 
посвященных празднованию дней 
исторического и культурного наследия на 
территории Озерского сельсовета  

06 0 10 95320  13,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

06 0 10 95320 240 13,7 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры Озерского сельсовета 
Рассказовского района" на 2015-2020  

07 0 00 00000  636,5 

 Подпрограмма "Организация культурно-
досугового обслуживания населения 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района"  

0710000000  514,4 

Основное мероприятие "Создание 
условий для сохранения и развития 
культурного потенциала и культурного 
наследия сельского поселения" 

07 1 01 00000   514,4 

Обеспечение деятельности культурно-
досуговых центров, действующих на 
территории сельского поселения 

07 1 01 95260  514,4 

Иные межбюджетные трансферты 07 1 01 95260 540 514,4 



18 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
 Подпрограмма "Организация 
библиотечного обслуживания населения 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района"  

07 2 00 00000  122,1 

Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 

07 2 0100000  122,1 

Обеспечение деятельности библиотек,  
действующих на территории сельского 
поселения 

07 2 01 95270  122,1 

Иные межбюджетные трансферты 07 2 01 95270 540 122,1 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций на территории 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района" на 2015-2020 г. 

08 0 00 00000  1,0 

Межбюджетные трансферты , 
передаваемые в связи с передачей 
полномочий по решению вопросов 
создания резервов финансовых и 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и накопления, 
хранения, использования в целях 
гражданской обороны запасов 
материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств 

     08 0 00 95240  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 00 95240 540 1,0 
Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
эффективности на территории 
Озерского сельсовета» 

09 1 01 00000  94,7 

Реализация мероприятий в рамках 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
эффективности на территории Озерского 
сельсовета 

09 1 01 95290  94,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 101 95290 240 94,7 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000  2188 
Расходы на обеспечение 
функционирования главы Озерского 
сельсовета Рассказовского района 

     99 0 00 81000  539,6 



19 

Наименование ЦСР ВР Сумма 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 0 00 81000 120 539,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций в рамках 
непрограммных расходов 

99 1 00 00000  
1360,4 

Расходы на обеспечение 
функционирования аппарата органов 
местного самоуправления 

99 1 00 82000  
1360,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

99 1 00 82000 120 988,3 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

99 1 00 82000 240 
185,0 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 82000 540 153,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 34,0 
Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

99 1 00 98000  12,0 

Резервный фонд администрации Озерского 
сельсовета Рассказовского района 

99 1 00 9 8100 870 12,0 

Реализация проектов «Народная 
инициатива» 

99 2 00N0070  275,00 

Иные закупки товаров , работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 

99 2 00N0070 240  275,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций в рамках 
непрограммных расходов 

99 4 00 00000  1,0 

Межбюджетные трансферты, 
перечисляемые в связи с передачей 
полномочий по осуществлению 
муниципального земельного контроля за 
использованием земель на территории 
Озерского сельсовета Рассказовского 
района 

99 4 00 95250  0,5 

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 95250 540 0,5 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
в связи с передачей полномочий по 
осуществлению градостроительной 
деятельности 

99 4 00 95300  0,5 

Иные межбюджетные трансферты 99 4 00 95300 540 0,5 
 
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете 

«Вестник местного самоуправления». 



20 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 
налогообложению (Фролову Р.А.). 

                  
 
И.о. главы  сельсовета                                         В.А. Михалева                          



21 

 



22 

 


